
 

ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 7 PROCENTŲ MOKINIO KREPŠELIO LĖŠŲ 

PASKIRSTYMO IR NAUDOJIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2014 m. gegužės 15 d. Nr. T-99 

Šiauliai 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 4 dalimi ir 

18 straipsnio 1 dalimi, Mokinio krepšelio lėšų apskaičiavimo ir paskirstymo metodikos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. birželio 27 d. nutarimu Nr. 785 „Dėl Mokinio krepšelio 

lėšų apskaičiavimo ir paskirstymo metodikos patvirtinimo“ (Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2013 m. rugpjūčio 28 d. nutarimo Nr. 790 redakcija), 9 punktu, Šiaulių rajono savivaldybės taryba  

n u s p r e n d ž i a:  

1. Patvirtinti Šiaulių rajono savivaldybės 7 procentų mokinio krepšelio lėšų paskirstymo ir 

naudojimo tvarkos aprašą (pridedama). 

2. Pripažinti netekusiu galios Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 2012 m. gegužės 17 d. 

sprendimą Nr. T-123 „Dėl Šiaulių rajono savivaldybei skirtų 6 procentų mokinio krepšelio lėšų 

paskirstymo ir naudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

 

 

 

Savivaldybės meras         Algimantas Gaubas 

  



PATVIRTINTA 

Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 

2014 m. gegužės 15 d. sprendimu Nr. T-99 

 

ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 7 PROCENTŲ MOKINIO KREPŠELIO LĖŠŲ 

PASKIRSTYMO IR NAUDOJIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Šiaulių rajono savivaldybės 7 procentų mokinio krepšelio lėšų paskirstymo ir naudojimo 

tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato mokinio krepšelio (toliau – MK) lėšų dalies, kurią Šiaulių 

rajono savivaldybė (toliau – Savivaldybė) gali naudoti savo nustatyta tvarka, paskirstymo principus 

ir naudojimo tvarką. 

2. Aprašas taikomas Savivaldybės ikimokyklinio, bendrojo ir neformaliojo ugdymo 

įstaigoms (toliau – mokyklos), Šiaulių r. pedagoginei psichologinei tarnybai. 

3. Mokinio krepšelis – tai lėšos, skirtos vienam sutartiniam mokiniui vienų metų mokymo 

reikmėms, apskaičiuojamos pagal patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės Mokinio krepšelio 

lėšų apskaičiavimo ir paskirstymo metodiką (toliau – Metodika). 

 

II. MOKINIO KREPŠELIO LĖŠŲ PASKIRSTYMAS IR NAUDOJIMAS 

 

4. Savivaldybės skirstomos 7 procentų mokinio krepšelio dalies lėšos skiriamos: 

4.1. Pedagoginei psichologinei pagalbai organizuoti: 

4.1.1. Lėšos apskaičiuojamos pagal Metodikos 2 priede nurodytus mokymo reikmių 

koeficientus ir rekomenduojamas MK lėšų sumas.  

4.1.2. Pedagoginei psichologinei pagalbai organizuoti, skiriama 100 procentų Metodikos 2 

priede atitinkamoms mokymo reikmėms nurodytų rekomenduojamų MK lėšų sumų.  

4.1.3. Pedagoginei psichologinei pagalbai organizuoti lėšos skiriamos Šiaulių rajono 

savivaldybės tarybos (toliau – Savivaldybės taryba) sprendimu Šiaulių r. pedagoginei psichologinei 

tarnybai.  

4.1.4. Lėšos naudojamos darbo užmokesčiui, socialinio draudimo įmokoms ir su darbo 

santykiais susijusiomis išmokomis mokėti, kvalifikacijai tobulinti ir kitoms mokymo reikmėms 

įvardintoms Metodikoje. 

4.1.5. Einamaisiais metais gali būti papildomai skiriamos lėšos, t. y. daugiau nei numatyta 

Aprašo 4.1.2 punkte, darbo užmokesčiui, teisės aktų nustatytoms privalomoms su pedagoginių 

darbuotojų darbo santykiais susijusioms valstybinio socialinio draudimo, sveikatos draudimo 

įmokoms ir išmokoms šiems darbuotojams.  

4.2. Brandos egzaminams organizuoti ir vykdyti: 

4.2.1. Lėšos apskaičiuojamos pagal Metodikos 2 priede nurodytus mokymo reikmių 

koeficientus ir rekomenduojamas MK lėšų sumas.  

4.2.2. Lėšas brandos egzaminams organizuoti ir vykdyti naudojamos pagal poreikį 

Savivaldybės tarybos nustatyta tvarka, pasibaigus pagrindinės sesijos valstybinių ir mokyklinių 

brandos egzaminų vykdymui, mokyklinių brandos egzaminų kandidatų darbų vertinimui, 

pakartotinės sesijos mokyklinių brandos egzaminų vykdymui, kandidatų darbų vertinimui ir 

apeliacijų nagrinėjimui, bet ne vėliau kaip iki einamųjų metų lapkričio 1 dienos. 

4.3. Profesinės linkmės moduliams neformaliojo švietimo mokyklose finansuoti: 

4.3.1. Lėšos apskaičiuojamos pagal Metodikos 2 priede nurodytus mokymo reikmių 

koeficientus ir rekomenduojamas MK lėšų sumas.  

4.3.2. Lėšos profesinės linkmės moduliams finansuoti Savivaldybės tarybos sprendimu pagal 

poreikį paskirstomos neformaliojo švietimo mokykloms, vykdančioms profesinės linkmės modulio 

programas pagal švietimo ir mokslo ministro patvirtintą Profesinės linkmės ugdymo modulio 

aprašą, atsižvelgiant į atitinkamas programas pasirinkusių vaikų skaičių. 



4.4. Neformaliajam švietimui, papildančiam bendrąsias pradinio, pagrindinio ir vidurinio 

ugdymo programas. 

4.4.1. Lėšos apskaičiuojamos pagal Metodikos 2 priede nurodytus mokymo reikmių 

koeficientus ir rekomenduojamas MK lėšų sumas.  

4.4.2. Neformaliojo ugdymo įstaigas lankančių mokinių mokymo reikmėms tenkinti, darbo 

užmokesčiui, teisės aktų nustatytoms privalomoms su pedagogų ir kitų ugdymo procese 

dalyvaujančių darbuotojų darbo santykiais susijusioms valstybinio socialinio draudimo, sveikatos 

draudimo įmokoms ir išmokoms šiems darbuotojams, skiriama ne mažiau kaip 50 procentų  

mokymo reikmėms nurodytų rekomenduojamų MK lėšų sumų. 

4.4.3. Lėšos paskirstomos Savivaldybės tarybos sprendimu pagal neformaliojo ugdymo 

įstaigų direktorių prašymus Savivaldybės administracijos direktoriui, suderinus su Savivaldybės 

administracijos Švietimo ir sporto skyriumi neformaliojo ugdymo įstaigas lankančių mokinių 

skaičių einamųjų metų spalio 1 d. 

4.5. Finansuoti mažiau pasirenkamų užsienio kalbų (prancūzų, vokiečių ir kitų) mokymuisi 

mobiliosiose grupėse, mažesnėse už numatytąsias švietimo ir mokslo ministro tvirtinamuose 

bendruosiuose pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų ugdymo planuose. 

4.6. Pedagoginių darbuotojų tarifinių atlygių koeficientų skirtumams išlyginti mokyklose, 

ikimokyklinio, priešmokyklinio ir bendrojo ugdymo prieinamumui užtikrinti, ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo formų įvairovei įgyvendinti. 

4.6.1. Lėšos apskaičiuojamos iš MK lėšų sumos, sudarančios 7 procentus Savivaldybei skirtų 

MK lėšų, atėmus Aprašo 4.1 – 4.5 punktuose nurodytoms mokymo reikmėms skiriamas lėšas. 

4.6.2. Savivaldybės tarybos sprendimu lėšos skiriamos bendrojo, priešmokyklinio ir 

ikimokyklinio ugdymo paslaugų prieinamumui užtikrinti, ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo  

formų įvairovei įgyvendinti, pedagoginių darbuotojų tarifinių atlygių koeficientų skirtumams 

išlyginti ir mokykloms, kurioms nepakanka MK lėšų darbo užmokesčiui, apskaičiuotam taikant 

minimalius pedagoginių darbuotojų tarifinių atlygių koeficientus, ir socialinio draudimo įmokoms. 

5. Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijai perskirsčius specialią tikslinę dotaciją 

dėl pasikeitusio sutartinių mokinių skaičiaus einamųjų metų rugsėjo 1 d., skirtą mokinio krepšeliui 

finansuoti nuo rugsėjo 1 d. iki einamųjų metų pabaigos (jeigu tokia galimybė numatyta atitinkamų 

metų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių 

patvirtinimo įstatyme), paskirstomos lėšos mokykloms, proporcingai pagal mokinių skaičių, darbo 

užmokesčiui, teisės aktų nustatytoms privalomoms su pedagogų ir kitų ugdymo procese 

dalyvaujančių darbuotojų darbo santykiais susijusioms valstybinio socialinio draudimo, sveikatos 

draudimo įmokoms ir išmokoms šiems darbuotojams. Sprendimą dėl lėšų paskirstymo priima 

Savivaldybės taryba. 

 

III. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

6. Už MK lėšų naudojimą pagal paskirtį yra atsakingi Mokyklų ir Šiaulių r. pedagoginės 

psichologinės tarnybos direktoriai.  

7. Finansinės veiklos kontrolę vykdo Valstybės kontrolės įgaliotos institucijos, Šiaulių rajono 

savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba, Šiaulių rajono savivaldybės administracijos Savivaldybės 

centralizuota vidaus audito tarnyba. 

8. Aprašas keičiamas, papildomas pasikeitus teisės aktų reikalavimams ir (ar) Savivaldybės 

tarybos nario (-ių) iniciatyva. Aprašo pakeitimą, papildymą, naują redakciją tvirtina Savivaldybės 

taryba. 

 

_____________________________________ 


